
МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского  

муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5 с. Ачхой-Мартан» 

Ачхой-Мартановского муниципального района 

(МБОУ «СОШ №5 с. Ачхой-Мартан») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«Об утверждении списка учебников и 

учебных пособий на 2022-2023 учебный год» 

   

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 28.12.2018 

№345 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендованных 

к использованию при реализации, имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования» и решения педагогического совета от 22.08.2022 года 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 

1. Утвердить список учебников и учебных пособий к использованию в 

образовательном процессе в МБОУ «СОШ №5 с. Ачхой-Мартан» в 2022-2023 

учебному году. 

 

2. Заместителю директора по МР Амриевой Л.Х. осуществить контроль за 

соответствием фонда учебной и программно-художественной литературы 

реализуемых программам и учебному плану школы, федеральному перечню 

учебников (Приказ Минобрнауки от 28.12.2018 №345) на 2022-2023 учебный 

год. 

 

3. Библиотекарю Бекхановой Э.М. осуществить выдачу учебников 

обучающимся на 2022-2023 учебный год в соответствии с утверждённым 

списком до 01.09.2022 г. 

 

4. Классным руководителям довести до сведения родителей информацию об 

учебных линиях, по которым будет вестись обучение в 2022-2023 учебном 

году, о сохранности учебников и формировании учебного фонда. 

 

5. Ответственному за информацию в ОУ Джаутханову К.А. разместить 

настоящий приказ на сайте ОУ до 01.09.2022 г. 

25 августа 2022 г. № 62 



6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

           

Директор школы :                                              М.Х. Амриева  

 С приказом ознакомлены:                                Э.М. Бекханова 

  Л.Х. Амриева  

                                                                                        К.А. Джаутханов 

  

                      
 


		2022-12-29T12:14:58+0300
	МБОУ "СОШ №5 С. АЧХОЙ-МАРТАН"




